



Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu Lęborskiego

w okresie od 17 września 2025 r.
do 30 października 2025 r.

Lębork, dn. 30.10.2025 r.



Zarząd w okresie od 17 września do 30 października 2025 r. obradował na posiedzeniach w dniach:
17.09, 23.09, 29.09, 2.10, 8.10, 15.10, 22.10, 29.10.



W omawianym czasie podjął uchwał - w tym m.in. w sprawie:

- 1) ogłoszenia naboru na wolne kierownicze stanowisko urzędnicze dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku, powołania Komisji Konkursowej oraz określenia trybu jej pracy,
- 2) przekazania dotacji Gminie Miasto Lębork w związku z powierzeniem Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Jarosława Iwaszkiewicza w Lęborku zadań powiatowej biblioteki publicznej dla Powiatu Lęborskiego,
- 3) przekazania Samodzielnemu Publicznemu Specjalistycznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Lęborku dotacji celowej na finansowanie konserwacji, przeglądów i napraw sprzętu technicznego i medycznego w Samodzielnym Publicznym Specjalistycznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Lęborku,
- 4) ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku,
- 5) przekazania Samodzielnemu Publicznemu Specjalistycznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Lęborku środków finansowych w formie dotacji celowej na zakup wyposażenia pracowni endoskopowej i bloku operacyjnego w urządzenia niezbędne do zapewnienia ciągłości i wysokiej jakości świadczeń zdrowotnych udzielanych mieszkańcom powiatu lęborskiego,
- 6) zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego na 2025 rok,
- 7) zmiany uchwały nr 88/2024 z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia dyżurów w Lęborku w 2025 roku w porze nocnej i w dni wolne od pracy,
- 8) udzielenia upoważnienia dyrektorom i pracownikom szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Lęborski do realizacji niezbędnych działań w zakresie odbioru zestawów do nauczania zdalnego w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO),
- 9) przekazania środków finansowych Samodzielnemu Publicznemu Specjalistycznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Lęborku z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu wyposażenia na potrzeby działalności Bloku Operacyjnego w Samodzielnym Publicznym Specjalistycznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Lęborku,

Uchwały dostępne są pod adresem:

<https://prawomiejscowe.pl/StarostwoPowiatowewLeborku>

Protokoły z posiedzeń Zarządu dostępne są pod adresem:

<https://bip.starostwolebork.pl/artykuly/protokoly-zarzadu>



- 9) zatrudnienia dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku,
- 10) przystąpienia Powiatu Lęborskiego do programu pod nazwą: „Program wspierania inwestycji jednostek samorządu terytorialnego w związku z realizacją kluczowych inwestycji w zakresie strategicznej infrastruktury energetycznej w województwie pomorskim” na lata 2024-2028 poprzez przygotowanie i złożenie wniosku o dofinansowanie inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1318G na odcinku od m. Rekowo Lęborskie do granicy powiatu od km 6+400 do 7+300-etap I”,
- 11) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dla wspólnej realizacji projektu ”Opracowanie mapy turystycznej szlaków i ścieżek rowerowych na terenie powiatu lęborskiego”,
- 12) podania do publicznej wiadomości ogłoszenia o zamiarze bezpośredniego zawarcia umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego,
- 13) przekazania Samodzielnemu Publicznemu Specjalistycznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Lęborku środków finansowych w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu wyposażenia pracowni endoskopowej w dwa endoskopy oraz pompę tłoczącą i bloku operacyjnego w generator światła ledowego do zestawu laparoskopowego oraz histeroskop z resektoskopem operacyjnym w celu zapewnienia ciągłości i wysokiej jakości świadczeń zdrowotnych udzielanych mieszkańcom powiatu lęborskiego,
- 14) przyjęcia wzoru umowy do realizacji programu polityki zdrowotnej o nazwie „Program polityki zdrowotnej profilaktyki krztuśca w województwie pomorskim u osób 65 +, z rozpoznaniem przewlekłych chorób układu oddechowego”,
- 15) ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej wraz z nieodpłatną mediacją oraz punktu świadczącego nieodpłatne poradnictwo obywatelskie wraz z nieodpłatną mediacją na terenie powiatu lęborskiego w 2026 roku,
- 16) udzielenia pełnomocnictwa naczelnikowi Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Lęborku do samodzielnego reprezentowania Powiatu Lęborskiego w ustanowionym przez Ministra Edukacji przedsięwzięciu pn. „Wyjście z klasą”.
- 17) wyrażenia opinii o pozbawieniu części drogi gminnej kategorii drogi publicznej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej działki nr 255/1 obręb 1 w Łebie,

Uchwały dostępne są pod adresem:

<https://prawomiejscowe.pl/StarostwoPowiatowewLeborku>

Protokoły z posiedzeń Zarządu dostępne są pod adresem:

<https://bip.starostwolebork.pl/artykuly/protokoly-zarzadu>

Zarząd podczas posiedzeń podejmował również decyzje z zakresu zadań zleconych i własnych Powiatu, w tym m.in.:



- ☐ Wyrażenie zgody na zmianę w planie finansowym Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku w związku z otrzymanym odszkodowaniem za uszkodzenie dachu i przeznaczeniem dochodu na wykonanie usług remontowych na dachu szkoły w kwocie 6 236 zł.
- ☐ Wyrażenie zgody na kontynuację współpracy w 2026 roku z Gminą Miasto Lębork w zakresie powierzenia zadania zapewnienia obsługi specjalistów ds. przygotowania muzycznych zespołów i chórów regionalnych oraz instruktorów tańca. W tym celu Zarząd zdecydował o zabezpieczeniu kwoty 36 000 zł w budżecie Powiatu Lęborskiego na 2026 rok.
- ☐ Wyrażenie zgody na dofinansowanie zadania „Błękit rzeki dobrem Krainy” w wysokości 12 200 zł.
- ☐ Wyrażenie zgody na udzielenie pomocy finansowej w 2026 r. w kwocie 3 000 zł na dofinansowanie Strażackiego Obozu Szkoleniowo - Wypoczynkowego członków Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej przy OSP w Łebuni.
- ☐ Wyrażenie zgody na udzielenie dotacji z budżetu Powiatu Lęborskiego na cele całorocznej ochrony wód powierzchniowych przed kłusownictwem i zanieczyszczeniami wód, zakupu niezbędnego sprzętu i wyposażenia w wysokości 8 000 zł (zakup dwóch silników do łodzi) dla Polskiego Związku Wędkarskiego Zarządu Okręgu w Słupsku.
- ☐ Przyjęcie technicznego planu zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie zimowym 2025/2026.
- ☐ Wyrażenie zgody na zabezpieczenie wkładu finansowego Powiatu Lęborskiego na realizację zadań wynikających z Programu Cyber.Mil z klasą w roku 2026.

Zarząd w omawianym okresie ustalił potrzeby dotyczące dofinansowania zadań związanych z ochroną środowiska i gospodarką wodną przewidzianych do realizacji w 2026 roku i zabezpieczył środki na ich realizację poprzez wpisanie do projektu budżetu na 2026 r.



Lp	Nazwa zadania	Przyznana kwota
1.	Walka ze szrotówką kasztanowcowiaczką (usługa sprzątająca w celu przeprowadzenia akcji wywozu liści kasztanowców z terenu przy ZSO nr 1, ZSMI oraz Starostwa Powiatowego)	3 996 zł
2.	Zadania związane z ochroną środowiska; przyrody, powierzchni ziemi, wód, powietrza, przed hałasem oraz na zadania z zakresu geologii	30 000 zł
3.	Opracowanie „Raportu z Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Lęborskiego na lata 2021-2025 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2026-2030” za lata 2024-2025	15 867 zł
4.	Czyszczenie rzeki Łeby z odpadów mechanicznych	12 200 zł
5.	Termomodernizacja budynku Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku	410 697 zł



BUDŻET OBYWATELSKI POWIATU LĘBORSKIEGO



Projekt twardy wybrany do realizacji:

 **Akcja Renowacja - sportowa przestrzeń dla dzieci, młodzieży i mieszkańców przy Stadionie w Cewicach.**

Planowany koszt: 35 000 zł.

Przewidywany termin realizacji: 1 marca - 30 września 2026 r.

Cel projektu: Kompleksowa renowacja ogólnodostępnego boiska treningowego przy stadionie w Cewicach. Celem przedsięwzięcia jest stworzenie bezpiecznej, funkcjonalnej i estetycznej przestrzeni do aktywności fizycznej, integrującej mieszkańców w różnym wieku. Odnowione boisko będzie służyć zarówno treningom lokalnych drużyn, jak i rekreacji rodzinnej oraz wydarzeniom sportowym i plenerowym.

W ramach projektu przewidziano: przygotowanie trzech boisk treningowych dostosowanych do potrzeb dzieci i młodzieży w wieku od 4 do 18 lat, przygotowanie nawierzchni, wydzielenie i oznakowanie boisk, doposażenie w infrastrukturę sportową - bramki, linie boiskowe, odnowienie schodków łączących boisko treningowe z boiskiem głównym, co poprawi bezpieczeństwo i dostępność, montaż czterech ławeczek dla rodziców i opiekunów, instalację stojaka na rowery, zachęcając do ekologicznego i aktywnego sposobu dotarcia na boisko. Teren po renowacji będzie ogólnodostępny - zarówno dla uczestników zajęć sportowych, jak i dla wszystkich mieszkańców, którzy chcą aktywnie spędzać czas, grając w piłkę, uprawiając sport rekreacyjnie czy spotykając się w przestrzeni sprzyjającej zdrowemu stylowi życia.



Projekty miękkie wybrane do realizacji:



Bal Karnawałowy dla Dzieci z Powiatu Lęborskiego.

Planowany koszt: 4 200 zł.

W ramach projektu przewidziane są następujące działania: Organizacja balu tematycznego prowadzonego przez profesjonalnych animatorów (zabawy taneczne, konkursy, animacje) zapewnienie słodkiego poczęstunku oraz napojów dla dzieci, przygotowanie dekoracji karnawałowej i bezpiecznej przestrzeni do zabawy, drobny upominek dla każdego uczestnika

Edukacyjna pętla Lęborskiego Stowarzyszenia Obronnego.

Planowany koszt: 9 800 zł.

Wydarzenie będzie mieć charakter pętli po terenie parku z wyznaczonymi stanowiskami/punktami edukacyjnymi gdzie oprócz zdobycia wiedzy teoretycznej uczestnicy zdobędą umiejętności praktyczne. Zorganizowanych zostanie pięć (5) punktów edukacyjnych: stanowisko survivalowe - rozpalanie ognia bez użycia ognia z zapalniczki/zapałek, budowa schronień, sposoby pozyskiwania i filtrowania wody, stanowisko pierwszej pomocy - zasady i praktyk, udzielania pierwszej pomocy czyli tradycyjne RKO plus opatrywanie ran opatrunkami różnego rodzaju, strefa prezentacji broni ASG, zapoznanie z replikami broni, poznanie zasady działania oraz zasad bezpieczeństwa, airsoftowy tor strzelecki, trening strzelecki z broni ASG pod okiem doświadczanego instruktora, obsługa radiotelefonów typu walkie-talkie - praktyczna nauka wykorzystania awaryjnych środków łączności.

Zakup mobilnego kina rodzinnego dla sołectwa Łebień.

Planowany koszt: 10 000 zł.

Projekt zakłada zakup przenośnego zestawu do kina rodzinnego, w skład którego wchodzi ekran projekcyjny oraz projektor multimedialny. Sprzęt będzie wykorzystywany do organizacji plenerowych i wewnętrznych seansów filmowych dla mieszkańców sołectwa Łebień, w szczególności dzieci i dorosłych. Pokazy będą odbywać się podczas wydarzeń integracyjnych, wakacyjnych wieczorów oraz okazjonalnych spotkań społecznych. Dotychczasowa realizacja podobnych wydarzeń realizowana była przy użyciu prywatnego amatorskiego sprzętu i cieszyła się bardzo dużą popularnością, zakup profesjonalnego sprzętu znacząco podniesie poziom tych wydarzeń. Zestaw będzie przechowywany przez sołectwo i udostępniany także innym lokalnym grupom inicjatywnym na potrzeby działań kulturalnych i edukacyjnych.



Amatorska Liga Koszykówki 3x3 w Lęborku.

Planowany koszt: 10 000 zł.

Amatorska Liga Koszykówki 3x3 w Lęborku to bezpłatna inicjatywa sportowa skierowana do dzieci, młodzieży i dorosłych z powiatu lęborskiego i okolic. Rozgrywki ALK 3x3 w Lęborku zostaną podzielone na trzy kategorie wiekowe: Szkoły Podstawowe (dziewczeta i chłopcy), Szkoły Ponadpodstawowe (chłopcy) oraz kategorię Open (kobiety i mężczyźni). Planowany jest udział 24 zespołów - po 8 w każdej kategorii, co daje około 100 uczestników. Mecze będą rozgrywane w systemie 10 kolejek - od stycznia do czerwca oraz od września do grudnia, po jednej kolejce w miesiącu. Podsumowanie i finał ligi odbędzie się w grudniu 2026 roku. Najlepsze drużyny w każdej kategorii wiekowej otrzymają puchary za miejsca I-III, a wyróżniający się zawodnicy i zawodniczki - statuetki indywidualne. Udział w lidze jest całkowicie bezpłatny. Liga zapewni uczestnikom możliwość regularnej gry i treningu, sprzyjając rozwojowi sprawności fizycznej, budowaniu relacji społecznych oraz aktywnemu wypoczynkowi.

Dożynki Parafialne w Garczegorzu w 2026 roku.

Planowany koszt: 10 000 zł.

Dożynki Parafialne w Garczegorzu to coroczne wydarzenie integrujące mieszkańców Powiatu Lęborskiego, podczas którego rolnicy wspólnie świętują zakończenie żniw i dziękują za plony. Głównym celem projektu jest ukazanie zawodu rolnika jako osoby żyjącej w zgodzie z naturą, wiernej tradycji i przywiązanej do wartości pracy na roli. W ramach wydarzenia zaplanowano liczne atrakcje - zabawy artystyczne, animacje dla dzieci, gry i konkursy rodzinne, a zwieńczeniem spotkania będzie potańcówka do białego rana, która zintegruje mieszkańców i stworzy atmosferę wspólnego świętowania. Dożynki mają na celu podtrzymanie i popularyzację tradycji dziękczynienia za plony, które są symbolem całorocznej pracy rolników. Wydarzenie podkreśla znaczenie rolnictwa jako „fabryki pod gołym niebem”, uzależnionej od warunków pogodowych i wyzwań natury, a jednocześnie pełnej pokory i wdzięczności za każdy plon. Spotkanie będzie okazją do prezentacji regionalnej kuchni przygotowanej przez Koła Gospodyń Wiejskich oraz do integracji społeczności lokalnej, szczególnie po okresie ograniczeń i izolacji związanych z pandemią.



Rajd Pamięci Cyklistów



26 września br. z dziedzińca Starostwa Powiatowego w Lęborku wystartował „Rajd Pamięci Cyklistów”. W wydarzeniu wzięło udział blisko 30 miłośników rowerowej aktywności, którzy w trasie uczcili pamięć ofiar marszu śmierci KL Stutthof. „Pamiętamy o ofiarach. Jedziemy ich śladem - w ciszy, z szacunkiem, z historią w sercu” - głosiło hasło zachęcające do udziału w rajdzie. Organizatorem zdarzenia był Powiat Lęborski, przy współudziale Gmin: Nowa Wieś Lęborska, Kolbudy i Linia.

Honorowy patronat sprawowało Muzeum Stutthof. Trasa rajdu liczyła łącznie 180 km. Pierwsze dwa etapy miały po 70 km, a ostatni - niedzielny - liczył 40 km. Ze Sztutowa rowerzyści przejechali przez Kolbudy, Linię, Krępę Kaszubską do Gęsi, odwiedzając wszystkie miejsca pamięci ofiar marszu śmierci znajdujące się przy trasie.



Obrady struktur odpowiedzialnych za bezpieczeństwo

Dnia 29 września br. odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Spotkanie poświęcone było programowi ochrony ludności i obrony cywilnej w kontekście rozwiązań systemowych.

Podczas narady uczestnicy przyjęli **Strategię ochrony ludności i obrony cywilnej Powiatu Lęborskiego na lata 2025-2026**. Dokument określa cele strategiczne oraz kierunki działań w okresie objętym programem, wyznaczając sześć kluczowych obszarów zadaniowych, które stanowią ramy podejmowanych działań.

Strategia zawiera również diagnozę problemów występujących na terenie powiatu lęborskiego oraz wskazuje zadania priorytetowe w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej do końca 2026 roku.

W Krępie droga jak nowa

17 września 2025 roku oficjalnie oddano do użytku przebudowaną drogę powiatową nr 1311G w Krępie Kaszubskiej. Inwestycja została sfinansowana po połowie przez Powiat Lęborski i Gminę Nowa Wieś Lęborska, bez wsparcia środków zewnętrznych, a jej koszt wyniósł prawie 500 tys. zł. W miejscu zniszczonej nawierzchni powstała szeroka na 5-5,5 m nowa nawierzchnia bitumiczna z utwardzonymi poboczami oraz poboczami gruntowymi. Przebudowa drogi poprawiła bezpieczeństwo i komfort komunikacyjny w powiecie, zgodnie ze Strategią Rozwoju Powiatu Lęborskiego.



Przebudowa drogi powiatowej 1312G w Gęsi.

Całość inwestycji to wydatek w wysokości 1 153 561,55 zł. 80 proc. (922 849,00 zł) pochodzi z dofinansowania w ramach „Programu wspierania inwestycji jednostek samorządu terytorialnego w związku z realizacją kluczowych inwestycji w zakresie strategicznej infrastruktury energetycznej w województwie pomorskim”. 20 proc. (230 712,55 zł) to środki samorządowe z budżetów Powiatu Lęborskiego i Gminy Wicko.

Wykonawca - firma Produkcja i Eksploatacja Kruszywa Formella s.c. Mariusz Formella Tomasz Formella - ma na realizację przedsięwzięcia, zgodnie z umową - czas do połowy listopada br.

10-lecie Stowarzyszenia „Otwarte Drzwi”

Jubileuszowa gala odbyła się w czwartek przed południem i zgromadziła gości - przyjaciół stowarzyszenia, przedstawicieli firm, organizacji społecznych oraz samorządowców.

Prezeska stowarzyszenia Katarzyna Mojsiewicz i zastępczyni Elżbieta Ziniewicz podziękowały za wsparcie osób niepełnosprawnych i zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Jubileuszową oprawę artystyczną przygotowała młodzież z SOSW, podkreślając edukację, integrację i wsparcie podopiecznych.



Zakończono II etap termomodernizacji w I LO w Lęborku.

Inwestycja o wartości ponad 1,5 mln zł poprawi komfort cieplny uczniów i pracowników oraz obniży koszty ogrzewania. Pierwszy etap obejmował docieplenie poddasza i fundamentów oraz wymianę okien. Drugi etap dotyczył modernizacji instalacji centralnego ogrzewania oraz montażu nowego węzła cieplnego.

Efekty inwestycji: Zapotrzebowanie budynku na moc cieplną zmniejszyło się o ok. 20%. Nowa instalacja i grzejniki poprawiają komfort i efektywność energetyczną.

Będzie bezpieczniej i bardziej komfortowo

Cztery odcinki dróg powiatowych - trzy w gm. Cewice i jeden w gm. Nowa Wieś Lęborska - zostaną wyremontowane. Remont obejmuje frezowanie, wykonanie nawierzchni bitumicznej i poboczy na drogach o szerokości 4-5 m, w tym odcinki leśne, rolne i zabudowane.

Wartość inwestycji wynosi 574 902,93 zł, a realizuje ją Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe „DROMOS” Sp. z o.o. Roboty rozpoczęto w dniu podpisania umowy i zakończą się w listopadzie br.



Bezpieczniej w pobliżu „Krainy Lodu” w Nowęcinnie

Zakończył się proces inwestycyjny polegający na budowie wyniesionego przejścia dla pieszych w obrębie skrzyżowania z ulicą Wczasową w Nowęcinnie. To lokalizacja, w pobliżu której znajduje się plac zabaw „Kraina Lodu”, a więc miejsce uczęszczane przez najmłodszych mieszkańców Nowęcina.

Zakres robót objął wykonanie ciągu pieszo-rowerowego o nawierzchni z mieszanek mineralno-asfaltowych, wyniesionego przejścia dla pieszych, ścieku przy krawężnikowego wraz z odwodnieniem krawężnikowym oraz oznakowania poziomego i pionowego.

Wzrost bezpieczeństwa w rejonie placu zabaw to nie jedyna korzyść z przebudowy drogi, ponieważ to również poprawa komfortu przemieszczania się turystów licznie odwiedzających latem Nowęcin.

Obradował Konwent Starosty, Burmistrzów i Wójtów

23 października 2025 r. obradował Konwent Starosty, Burmistrzów i Wójtów powiatu lęborskiego, poświęcony wspólnemu planowaniu kluczowych spraw samorządów. Podczas spotkania omówiono przede wszystkim funkcjonowanie publicznego transportu zbiorowego. Drugim istotnym tematem była Strefa Turystyczna Kaszuby Północne, gdzie dyskutowano o współpracy przy wyłonieniu wspólnego kryterium realizacji zadań w ramach projektu, które uzupełni już ustalone kryteria i pozwoli określić kolejność ich realizacji.



XIII Powiatowe Forum Senioralne

We wtorkowe południe (28.10) w Lęborskim Centrum Kultury „Fregata” Powiat Lęborski gościł na cyklicznym corocznym spotkaniu seniorów, przedstawicieli instytucji i lokalnych organizacji działających na rzecz środowisk senioralnych - było merytorycznie, bezpiecznie i z dużą dawką dobrej energii. W części wykładowej rozmawiano o zdrowiu psychicznym i pożytecznej profilaktyce oraz o korzyściach, ale również o zagrożeniach wynikających z nowoczesnych technologii.

Mgr Justyna Kabza poprowadziła wykład „Zdrowie psychiczne. Zasoby, zagrożenia, profilaktyka” - poruszyła temat rozpoznawania sygnałów pogorszenia samopoczucia, znaczenia wsparcia społecznego oraz praktycznych sposobów profilaktyki (rozmowa, aktywność, korzystanie z lokalnych zasobów pomocy psychologicznej).

Dr Karolina Wysocka skupiła się na tematyce zagrożeń pojawiających się wraz z rozwojem nowoczesnych technologii i interakcji przy użyciu środków komunikacji elektronicznej. Wykład „Sztuczna inteligencja - niebezpieczeństwo w sieci” dotyczył najnowszych zagrożeń związanych z dezinformacją, deepfake’ami i cyberoszustwami oraz zawierał zbiór prostych zasad, które każdy może zastosować, by lepiej chronić swoje dane i tożsamość w sieci.



Work life balance w Starostwie Powiatowym w Lęborku

Powiat Lęborski otrzyma niemal 1 mln złotych dofinansowania z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na wdrożenie działań, które usprawnią funkcjonowanie Starostwa Powiatowego.

Celem projektu jest usprawnienie pracy urzędu tak, aby stał się on bardziej dostępny i przyjazny dla mieszkańców. Aby to osiągnąć, Starostwo przetestuje rozwiązania, opierające się na dwóch filarach: wdrożeniu technologii cyfrowych oraz przejściu z modelu pracy opartego na "czasie przy biurku" na model zorientowany na efektywność i realizację zadań.

Projekt Powiatu Lęborskiego zakłada wprowadzenie zmian w dwóch głównych obszarach: organizacji czasu pracy oraz wdrożeniu nowych narzędzi informatycznych. W zakresie obsługi interesantów czas pracy urzędu zostanie wydłużony o 4 godziny tygodniowo, co będzie możliwe dzięki wprowadzeniu systemu dwuzmianowego. Ponadto, system elektronicznego umawiania wizyt, który obecnie funkcjonuje w Wydziale Komunikacji, zostanie rozszerzony również na Wydział Geodezji oraz Wydział Budownictwa.

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej poinformowało, że do udziału w pilotażu zgłosiło się blisko 2000 przedsiębiorstw i instytucji, ale tylko 90 z nich weźmie udział w programie. Oprócz Powiatu Lęborskiego, udział w przedsięwzięciu weźmie jedynie siedem innych Powiatów z całego kraju, m.in. Powiat Oleski, Powiat Tarnobrzeski, Powiat Piotrkowski. Całkowity koszt projektu Powiatu Lęborskiego to 999 402,66 zł i zostanie w całości pokryty przez dofinansowanie.

9 listopada 2025 roku o godzinie 14:00 przy ul. Stamma w Łęborku w plenerze rozegra się widowisko „Przystanek Niepodległa 2025 - Nie złożyli broni”, które oddaje hołd majora Henryka Dobrzańskiego „Hubala” w 85. rocznicę jego śmierci.

W przededniu Narodowego Święta Niepodległości i w 85. rocznicę śmierci majora Henryka Dobrzańskiego „Hubala”, mieszkańcy i goście będą mogli stać się świadkami niezwykłego widowiska plenerowego - inscenizacji historycznej, której scenariusz stworzył Jerzy Hanisz.

Na oczach widzów ożyją sceny bitew z 1939-1940 roku: szarże, ataki i współpraca bohaterów z mieszkańcami wsi. Kulminacyjnym momentem będzie dramatyczna śmierć Hubala - legenda niezłomności w jednym, wzruszającym widowisku.

Na arenie pojawi się grupa „Czarna Podkowa”, prezentując imponującą jazdę konną, a uczestnicy będą mogli rozgrzać się gorącą grochówką serwowaną przez strażaków z OSP w Łebuni.

Organizatorami inscenizacji są: Starostwo Powiatowe w Łęborku, Gmina Cewice, Miasto Łębork, Spółdzielnia Mieszkaniowa w Łęborku oraz pozostali partnerzy. Widowisko połączy historię, emocje i wzruszenia, oddając hołd bohaterom, którzy „nie złożyli broni”.

Zapraszamy do wspólnego przeżycia tych emocji.



niepodległa

Starosta Łęborski zaprasza na
inscenizację historyczną

Hubal

Historia mjr. Henryka Dobrzańskiego

9 LISTOPADA 2025
godz. 14.00

W programie:
85. ROCZNICA
WALKI I ŚMIERCI MJR. HENRYKA DOBRZAŃSKIEGO

POKAZ UMIEJĘTNOŚCI JEŹDZIECKICH
UŁAŃSKA FANTAZJA - TACY JESTEŚMY

PONADTO
PRZEJAZDŹKI KONNE, GROCHÓWKA

TEREN REKREACYJNY
SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ
W ŁĘBORKU - UL. STAMMA



ORGANIZATOR:


PARTNERZY:
    

Spółdzielnia Mieszkaniowa
w Łęborku

WSTĘP WOLNY

Dziękuję za uwagę

Starosta Lęborski

Tomasz Litwin

